
 

 

令和７年７月９日 

 

 保護者様 

                       ひいらぎこども園 

                       園 長 中田純子 

 

 

    宇治市公立保育所の報道に関わって（お知らせ） 

 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し

上げます。 

平素は、本園の教育・保育の推進にご理解・ご協力を賜り、誠にありが

とうございます。 

さて、報道でもご存知のとおり、本市の公立保育所において、保育士に

よる園児への不適切な関わりが明らかになり、ご心配・ご不安をお抱えの

ことと存じます。 

本園におきましては、過去に報道されました不適切な事例や、保育現場で想定

される事例を基に、園内研修を実施しています。さらに、京都府保育協会におき

ましても、学識経験者や他園・所の保育関係者と共に専門チームを編成し、『子

どもの人権を守る愛ある保育者の育成』に努めているところです。 

今回の事案につきましても、対岸の火事ではなく自分事として捉え、個人・チ

ームとして、更なる教育・保育の質の向上に努めて参りたいと存じます。 

お気付きの点等ございましたら、ご遠慮なくお申し出くださいますようお願

いいたします。 

 

 

 

 

 


